
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου και Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας 
Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ) 
έτους 2024.

2	 Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορί-
ας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του 
ν. 1911/1990 (Α’ 166).

3	 Τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου Πλο-
ηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2024.

4	 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προ-
τείνονται με την υπ’  αρ. 101/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγιάς και αφορά 
χωροθέτηση θέσων στάθμευσης ΑΜΕΑ σε οικι-
σμούς των Δ.Ε. Αγιάς, Μελιβοίας και Ευρυμενών 
του Δήμου Αγιάς. 

5	 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’  αρ. 139/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ν. Πηλίου «Ορισμός θέσης στάθ-
μευσης για επιβατικό περιπολικό που εξυπηρετεί 
τις ανάγκες του Τοπικού Αστυνόμου στην Τ.Κ. Αρ-
γαλαστή».

6	 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
προτείνονται με την υπ’  αρ. 226/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων, και 
συγκεκριμένα την «Έγκριση τοποθέτησης κάθε-
των ρυθμιστικών πινακίδων Ρ2 (STOP) στην συμ-
βολή όλων των κάθετων οδών με την κεντρική 
οδό (οδός Κηπακίου) στον οικισμό των Ρομά στο 
Κηπάκι της Δημοτικής Κοινότητας Τρικκαίων».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1461/17.2.2023 

απόφαση περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο 

π.δ.  85/2022 που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 5300).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.339/06/297812Σ.2861	 (1)

Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης 

του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου και Ιδιωτι-

κού Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέ-

ριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης 

(ΝΚ) έτους 2024.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. Των άρθρων 20, 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διαταξεις» (Α’ 143),

β. του άρθρου 16 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθε-

ση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και 

δεδομένων του δημοσίου τομέα, τροποποίηση του 

ν. 3448/2006 (Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθε-

σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω 

ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισα-

γωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 237),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5852

59743

22.10.2024 12:34:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59744 Τεύχος B’ 5852/21.10.2024

γ. του άρθρου 27 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέρι-
μνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 67),

δ. του άρθρου 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024]- 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ε. του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 2/39549/0026/11.06.2015 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού-Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών παρο-
χής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων σε Ν.Π.Δ. ή/
και Ι.Δ. από πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού» 
(Β’ 1138).

3. Την υπό στοιχεία 13687 ΕΞ 2021/11.05.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Ρύθμιση λεπτομερεια-
κών και τεχνικών θεμάτων για την περαιτέρω ενίσχυση 
της διαφάνειας μέσω της ανάρτησης στο Πρόγραμμα 
Διαύγεια των δαπανών των επιχορηγούμενων φορέων» 
(Β’ 2009).

4. Την υπό στοιχεία 454/156/239487/Σ.5210/01.08.2022 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση θεμάτων λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου και του Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας (ΔΔΜΝ) 
Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ)» (Β’ 4240).

5. Την υπό στοιχεία 454/155/239457/Σ.5207/01.08.2022 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των πηγών 
χρηματοδότησης του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου και 
του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέ-
ριμνας (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ), του τρόπου 
κάλυψης της μισθολογικής και ασφαλιστικής δαπάνης 
των απασχολούμενων εκπαιδευτικών και ρύθμιση λοι-
πών θεμάτων λειτουργίας των σχολείων» (Β’ 4301).

6. Την υπ’ αρ. 97191/8.09.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

7. Το έγγραφο υπό στοιχεία  Φ.800/01/10647/Σ.68/ 
22.02.2024/ΝΚ/Ιδιωτικά Σχολεία ΝΚ «Αποτελέσματα 
Χρήσης- Ισολογισμός- Απολογισμός Ιδιωτικών Σχολεί-
ων ΝΚ Έτους 2023».

8. Το έγγραφο υπό στοιχεία Φ.800/02/10718/Σ.76/ 
26.02.2024/ΝΚ/Ιδιωτικά Σχολεία ΝΚ «Δήλωση Δαπανών 
έτους 2023- Προϋπολογισμός έτους 2024 Ιδιωτικών Σχο-
λείων ΝΚ».

9. Την υπ’ αρ. 2929/29.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΕΝΖ6-8ΥΗ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης.

10. Την υπ’ αρ. 439/2024 εισηγητική έκθεση του προϊ-
σταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους σαράντα 
επτά χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ευρώ (47.820,00€) για 
το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία θα αντιμετωπιστεί 

από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας του ΑΛΕ 2310802890, που αφορά 
«Επιχορήγηση σε λοιπά εκπαιδευτικά ιδρύματα για λει-
τουργικές δαπάνες γενικά», στον οποίο έχει γίνει σχετική 
πρόβλεψη, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης 
Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου και Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας 
Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ) 
έτους 2024

1. Η συμπληρωματική επιχορήγηση του Ιδιωτικού Δη-
μοτικού Σχολείου και Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Διοίκησης 
Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) Ναυστάθμου 
Κρήτης (ΝΚ) καθορίζεται στο ποσό των σαράντα επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ευρώ (47.820,00€) για το 
οικονομικό έτος 2024.

2. Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο και Ιδιωτικό Νηπιαγω-
γείο Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας Ναυτικού (ΔΔΜΝ) 
Ναυστάθμου Κρήτης (ΝΚ) να αναρτήσει στο Μητρώο 
Επιχορηγούμενων Φορέων του Προγράμματος Διαύγεια, 
τα στοιχεία των δαπανών οι οποίες αφορούν στο ποσό 
της παρούσας επιχορήγησης. 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./316/3709 	 (2)

Απόφαση κατανομής προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Εθνικής Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπο-
ρίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 
του ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’  54).

2. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59745Τεύχος B’ 5852/21.10.2024

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Tην υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Το υπό στοιχεία Φ.471.11/ΑΔ.1150/Σ.352/19.2.2024 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας. 

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ, σε 
κενή οργανική θέση κλάδου - ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ στον 
Ν. Χανίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του 
ν. 1911/1990 (Α’ 166).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

(3)

Τροποποίηση Προϋπολογισμού Κεφαλαίου Πλο-
ηγικής Υπηρεσίας Οικονομικού Έτους 2024.

Με την υπ’ αρ. 3162.15/72829/2024/11-10-2024 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα: α) με την παρ. 3 άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και β) με τις 
παρ. 3 και 4 του άρθρου 26 του ν. 3142/1955 «Περί Πλο-
ηγικής Υπηρεσίας» (Α’43) εγκρίθηκε η 3η τροποποίηση 

Προϋπολογισμού του Κεφαλαίου της Πλοηγικής Υπη-
ρεσίας Οικονομικού Έτους 2024, του οποίου τα τελικά 
αποτελέσματα διαμορφώνονται ως εξής:

Έσοδα: 23.046.840,00€
Έξοδα: 23.046.000,00€
Πλεόνασμα: 840,00€

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 47785	 (4)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προ-
τείνονται με την υπ’ αρ. 101/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου  Δήμου Αγιάς και αφορά 
χωροθέτηση θέσων στάθμευσης ΑΜΕΑ σε οικι-
σμούς των Δ.Ε. Αγιάς, Μελιβοίας και Ευρυμενών 
του Δήμου Αγιάς. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), (ν. 2696/1999 
Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
περί ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ.

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59746 Τεύχος B’ 5852/21.10.2024

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση  - συμπλήρωση 
της υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών’’ (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

16. Την υπ’ αρ. 101/2024 (ΑΔΑ: ΨΧ1ΕΩ6Ι-ΜΟΦ) ομόφω-
νη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγιάς 
περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Αγιάς.

17. Την υπ’ αρ. 46336/16-8-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ57ΟΡ10-
33Λ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί ελέγχου 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 101/2024 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αγιάς με την οποία βρέθηκε νόμιμη 
η παραπάνω απόφαση.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Αγιάς, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 101/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Αγιάς που αφορά την χωροθέτηση θέσων στάθμευ-
σης ΑΜΕΑ σε οικισμούς των Δ.Ε. Αγιάς, Μελιβοίας και 
Ευρυμενών του Δήμου Αγιάς και συγκεκριμένα στους 
κοινόχρηστους χώρους στάθμευσης των οικισμών 
Αγιοκάμπου, Κ. Σωτηρίτσας, Βελίκας και Μεταξοχωρί-
ου, καθώς και παραπλεύρως των διατάξεων θαλάσσιων 
προσβάσεων για ΑΜΕΑ στους οικισμούς Αγιοκάμπου, 
Κ. Σωτηρίτσας, Βελίκας και Στομίου

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 101/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγιάς. 

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 
για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 29 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59747Τεύχος B’ 5852/21.10.2024

Αριθμ. 55160 	 (5)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 139/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ν. Πηλίου «Ορισμός θέσης στάθ-
μευσης για επιβατικό περιπολικό που εξυπηρε-
τεί τις ανάγκες του Τοπικού Αστυνόμου στην Τ.Κ. 
Αργαλαστή».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
περί ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ.

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 

«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-
9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί 
«Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

16. Την υπ’ αρ. 139/2024 (ΑΔΑ: ΨΚΖΣΩΚΧ-Ν33) ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ν. 
Πηλίου περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του 
θέματος.

17. Την υπ’ αρ. 46229/14-8-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 139/2024 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ν. Πηλίου με 
την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

18. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Ν. Πηλίου, και δεν 
επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοινωνιών, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 139/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ν. Πηλίου που αφορά «Ορισμός θέσης στάθμευ-
σης για επιβατικό περιπολικό που εξυπηρετεί τις ανάγκες 
του Τοπικού Αστυνόμου στην Τ.Κ. Αργαλαστή» όπως πε-
ριγράφεται στην ανωτέρω απόφαση όπως αναφέρονται 
στην παραπάνω απόφαση και στην κυκλοφοριακή με-
λέτη που τη συνοδεύει. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59748 Τεύχος B’ 5852/21.10.2024

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 139/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ν. Πηλίου. 

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 14 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 55162	 (6)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
προτείνονται με την υπ’ αρ. 226/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων, και 
συγκεκριμένα την «Έγκριση τοποθέτησης κάθε-
των ρυθμιστικών πινακίδων Ρ2 (STOP) στην συμ-
βολή όλων των κάθετων οδών με την κεντρική 
οδό (οδός Κηπακίου) στον οικισμό των Ρομά στο 
Κηπάκι της Δημοτικής Κοινότητας Τρικκαίων».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού του 
Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος.

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στ. Ελλάδας που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), (ν. 2696/1999 
(Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
περί ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ.

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-
9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59749Τεύχος B’ 5852/21.10.2024

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 226/2024 (ΑΔΑ: ΨΖΠ6ΩΗ9-ΖΥΔ) Ομό-
φωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου Δήμου 
Τρικκαίων περί έγκρισης των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων του θέματος.

15. Την υπ’ αρ. 47051/23-8-2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 226/2024 
απόφασης Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, και δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς σύμφωνα με το 14 σχετ., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που προ-
τείνονται με την υπ’ αρ. 226/2024 απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων και αφορούν «Την τοποθέ-
τησης κάθετων ρυθμιστικών πινακίδων Ρ2 (STOP) στην 
συμβολή όλων των κάθετων οδών με την κεντρική οδό 
(οδός Κηπακίου) στον οικισμό των Ρομά στο Κηπάκι της 
Δημοτικής Κοινότητας Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 226/2024 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
Δήμου Τρικκαίων. 

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 14 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπ’ αρ. 1461/17.2.2023 απόφαση του Προέδρου του Κέντρου Κοινωνικής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5300), στη σελίδα 59867 διορθώνεται,

από το εσφαλμένο:

«4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Υ.Ε ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 16
Υ.Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

Υ.Ε ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΑΓΕΙΡΙΩΝ

18
Υ.Ε ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

2

»



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59750 Τεύχος B’ 5852/21.10.2024

στο ορθό:

«4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

Υ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 16

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
 ΕΣΤΙΑΣΗΣ

Υ.Ε. ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 18
Υ.Ε. ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 
ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

2

»

(Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058522110240008*


